

一般会計等

③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの

(単位:円)

銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B)	貸借対照表計上額 (A) × (B) (C)	取得単価 (D)	取得原価 (A) × (D) (E)	評価差額 (C)－(E) (F)	(参考)財産に関する 調書記載額
宮崎銀行	4,614	2,340	10,796,760	500	2,307,000	8,489,760	2,307,000
合計			10,796,760	500	2,307,000	8,489,760	2,307,000

市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)に対するもの

(単位:円)

相手先名	出資金額 (貸借対照表計上額) (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B)－(C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D)×(F) (G)	投資損失引当金 計上額 (H)	(参考)財産に関する 調書記載額
奥霧島地域商社ツナガルたかはる株式会社	6,010,000	56,110,840	56,123,384	-12,544	6,010,000	100.0%	0	6,010,000	6,010,000
合計	6,010,000							6,010,000	6,010,000

市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)以外に対するもの

(単位:円)

相手先名	出資金額 (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B)－(C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A)/(E) (F)	実質価額 (D)×(F) (G)	強制評価減 (H)	貸借対照表計上額 (A)－(H) (I)	(参考)財産に関する 調書記載額
BTV株式会社	500,000	-	-	-	-	-	-		500,000	500,000
㈱宮崎県ソフトウェアセンター	4,700,000	1,189,107,974	210,857,803	978,250,171	900,000,000	0.5%	5,108,640		4,700,000	4,700,000
宮交ホールディングス㈱	293,750	12,939,510,000	12,364,636,000	574,874,000	10,000,000	2.9%	16,886,924		293,750	293,750
財団法人宮崎県国際交流協会	1,150,000	555,987,559	5,569,549	550,418,010	543,600,000	0.2%	1,164,424		1,150,000	1,150,000
緑のオーナー分収林契約	500,000	-	-	-	-	-	-		500,000	500,000
公益財団法人宮崎県移植推進財団	168,827	50,266,385	2,579,421	47,686,964	46,793,500	0.4%	172,051		168,827	169,000
財団法人宮崎県健康づくり協会	56,000	1,771,957,422	567,351,443	1,204,605,979	66,301,400	0.1%	1,017,444		56,000	56,000
宮崎県信用保証協会	4,593,000	242,329,906,682	225,986,132,803	16,343,773,879	14,341,822,637	0.0%	5,234,129		4,593,000	4,593,000
社団法人宮崎県畜産協会	238,000	4,791,503,576	1,133,839,742	3,657,663,834	857,946,000	0.0%	1,014,661		238,000	238,000
財団法人宮崎県内水面振興センター	50,000	59,203,018	29,972,021	29,230,997	30,000,000	0.2%	48,718		50,000	50,000

一般会計等

③投資及び出資金の明細

財団法人宮崎県建設技術推進機構	104,000	1,112,440,207	508,384,495	604,055,712	30,000,000	0.3%	2,094,060		104,000	104,000
社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会	320,000	838,819,789	13,091,497	825,728,292	366,430,337	0.1%	721,100		320,000	320,000
宮崎県農業信用基金協会	6,090,000	137,499,685,859	127,224,377,002	10,275,308,857	6,866,240,000	0.1%	9,113,668		6,090,000	6,090,000
宮崎県農業後継者育成基金	6,360,000	1,657,598,062	640,366,879	1,017,231,183	891,754,596	0.7%	7,254,900		6,360,000	6,360,000
宮崎県森林・林業振興基金拠出金	2,060,060	705,500,000		705,500,000	705,500,000	0.3%	2,060,060		2,060,060	2,060,000
西諸地区森林組合出資金	7,392,500	866,560,385	343,172,282	523,388,103	109,602,000	6.7%	35,301,788		7,392,500	7,393,000
地方公共団体金融機構	519,108	24,556,329,000,000	24,162,382,000,000	393,947,000,000	16,602,000,000	0.0%	12,317,856		519,108	519,000
宮崎県農業振興公社	740,000	1,657,598,062	640,366,879	1,017,231,183	891,754,596	0.1%	844,124		740,000	740,000
宮崎県暴力団追放県民協議会	1,143,000	523,622,964	12,876,510	510,746,454	495,000,000	0.2%	1,179,360		1,143,000	1,143,000
西諸地域奨学金等運営協議会	135,096	2,800,417	0	2,800,417	2,800,417	100.0%	15,675,340		135,096	15,675,000
合計	37,113,341								37,113,341	52,653,750

④基金の明細

(単位:円)

種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する 調書記載額
財政調整基金	1,296,838,000	0	0	0	1,296,838,000	－
減債基金(固定資産)	0	0	0	0	0	－
減債基金(流動資産)	2,357,027	0	0	0	2,357,027	－
その他(基金)	1,821,333,970	0	44,360,497	264,507,013	2,130,201,480	－
公共施設等整備基金	484,909,036	0	0	0	484,909,036	－
地域づくり推進事業基金	68,020,000	0	0	0	68,020,000	－
学校基金	51,899,434	0	0	0	51,899,434	－
企業立地奨励金等交付基金	65,652,507	0	0	0	65,652,507	－
森林環境譲与税基金	17,909,614	0	0	0	17,909,614	－
社会福祉事業基金	199,009,328	0	0	0	199,009,328	－
ふるさと農村活性化基金	10,000,000	0	0	0	10,000,000	－
ふるさと振興基金	456,468,149	0	0	0	456,468,149	－
土地開発基金	306,639,503	0	44,360,497	0	351,000,000	－

④基金の明細

(単位:円)

種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する 調書記載額
育英貸付基金	30,990,000	0	0	3,145,000	34,135,000	－
畜産振興資金貸付基金	55,960,987	0	0	261,362,013	317,323,000	－
新型コロナウイルス感染症農畜産業資金利子補給基金	1,922,452	0	0	0	1,922,452	－
新型コロナウイルス感染症緊急対策利子補給基金	32,050,960	0	0	0	32,050,960	－
新型コロナウイルス感染症対策基金	17,452,000	0	0	0	17,452,000	－
「神武の里たかはる」まち・ひと・しごと推進基金	22,450,000	0	0	0	22,450,000	－
合計	3,120,528,997	0	44,360,497	264,507,013	3,429,396,507	－

一般会計等

⑤貸付金の明細

(単位:円)

相手先名または種別	長期貸付金		短期貸付金		(参考) 貸付金計
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	
合計	0	0	0	0	0

一般会計等

⑥長期延滞債権の明細

(単位:円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
その他の貸付金		
住宅新築資金貸付金元利収入(元金)	7,707,591	1,152,633
宅地取得資金貸付金元利収入(元金)	4,161,581	638,461
小計	11,869,172	1,791,094
【未収金】		
税等未収金		
市町村民税(個人)	7,163,032	501,784
市町村民税(法人)	865,928	79,424
固定資産税	20,461,708	2,014,517
軽自動車税	803,131	105,201
都市計画税	0	0
その他の未収金		
社会福祉費負担金	0	0
児童福祉費負担金	0	0
農業費分担金	0	0
住宅使用料	1,116,900	0
育英資金督促手数料	0	0
土地建物貸付収入	0	0
児童福祉費受託収入	0	0
雑入	0	0
商工振興対策貸付金(利子)	0	0
住宅新築資金貸付金元利収入(利子)	1,323,465	134,982
住宅改修資金貸付金元利収入(利子)	0	0
宅地取得資金貸付金元利収入(利子)	793,759	74,847
小計	44,397,095	4,701,849
合計	44,397,095	4,701,849

⑦未収金の明細

(単位:円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
その他の貸付金		
住宅新築資金貸付金元利収入(元金)	0	0
宅地取得資金貸付金元利収入(元金)	0	0
小計	0	0
【未収金】		
税等未収金		
市町村民税(個人)	1,482,209	103,832
市町村民税(法人)	203,000	18,619
固定資産税	3,635,458	357,922
軽自動車税	351,300	46,016
都市計画税	0	0
その他の未収金		
社会福祉費負担金	582,286	0
児童福祉費負担金	179,200	855
農業費分担金	0	0
住宅使用料	929,000	0
育英資金督促手数料	0	0
土地建物貸付収入	0	0
児童福祉費受託収入	0	0
雑入	0	0
商工振興対策貸付金(利子)	0	0
住宅新築資金貸付金元利収入(利子)	0	0
住宅改修資金貸付金元利収入(利子)	0	0
宅地取得資金貸付金元利収入(利子)	0	0
小計	7,362,453	527,244
合計	7,362,453	527,244

一般会計等

(2)負債項目の明細

①地方債(借入先別)の明細

(単位:円)

種類	地方債残高	うち1年内 償還予定	政府資金	地方公共団体 金融機構	市中銀行	その他の 金融機関	市場公募債			その他
								うち共同発行債	うち住民公募債	
【通常分】	3,198,254,556	364,469,213	2,802,937,135	184,071,608	0	25,786,813	0	0	0	185,459,000
一般公共事業	167,285,511	23,555,306	167,285,511	0	0	0	0	0	0	0
公営住宅建設	155,509,928	25,158,378	140,525,448	14,984,480	0	0	0	0	0	0
災害復旧	33,565,110	4,442,093	26,765,110	0	0	6,800,000	0	0	0	0
教育・福祉施設	71,065,544	6,029,828	67,529,555	0	0	3,535,989	0	0	0	0
一般単独事業	153,028,674	37,691,482	0	137,577,850	0	15,450,824	0	0	0	0
その他	2,617,799,789	267,592,126	2,400,831,511	31,509,278	0	0	0	0	0	185,459,000
【特別分】	1,799,790,468	195,314,664	1,108,490,582	519,637,492	0	171,662,394	0	0	0	0
臨時財政対策債	1,794,658,219	192,172,224	1,108,168,390	519,637,492	0	166,852,337	0	0	0	0
減税補填債	3,903,117	1,666,307	0	0	0	3,903,117	0	0	0	0
その他	1,229,132	1,476,133	322,192	0	0	906,940	0	0	0	0
合計	4,998,045,024	559,783,877	3,911,427,717	703,709,100	0	197,449,207	0	0	0	185,459,000

一般会計等

②地方債（利率別）の明細

（単位：円）

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	（参考） 加重平均 利率
4,998,045,024	4,809,123,821	144,658,463	14,984,480	10,825,118	17,077,695	0	1,375,447	-

③地方債（返済期間別）の明細

（単位：円）

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
4,998,045,024	559,783,877	555,576,476	548,472,697	523,638,404	474,560,333	1,607,810,895	441,563,817	88,952,935	197,685,590

④特定の契約条項が付された地方債の概要

（単位：円）

特定の契約条項が 付された地方債残高	契約条項の概要
	-

一般会計等

⑤引当金の明細

(単位:円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度減少額		本年度末残高
			目的使用	その他	
投資損失引当金	0	6,010,000	0	0	6,010,000
徴収不能引当金(固定資産)	4,504,091	5,079,543	4,881,785	0	4,701,849
徴収不能引当金(流動資産)	511,172	16,072	0	0	527,244
退職手当引当金	367,942,000	0	27,881,000	0	340,061,000
損失補償等引当金	0	0	0	0	0
賞与等引当金	69,560,011	72,169,338	69,560,011	0	72,169,338
合計	442,517,274	83,274,953	102,322,796	0	423,469,431

一般会計等

2. 行政コスト計算書の内容に関する明細

(1) 補助金等の明細

(単位:円)

区分	名称	相手先	金額	支出目的
その他の補助金等	病院事業経営補助金	高原町病院事業開設者	180,000,000	
	不採算地区病院運営経費	高原町病院事業開設者	144,713,000	
	ふるさと納税特産品贈呈事業推進補助金	奥霧島地域商社ツナガルたかはる株式会社	173,856,776	
	幼稚園機能部分施設整備事業補助金	学校法人遍照学園 認定こども園遍照幼稚園	87,388,000	
	合板・製材・集成材国際競争力強化・輸出促	株式会社 高嶺木材	67,260,000	
	その他		1,093,277,026	
	計		1,746,494,802	
合計			1,746,494,802	

一般会計等

3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1) 財源の明細

(単位:円)

会計	区分	財源の内容		金額
一般会計等	税収等	地方税		767,949,250
		地方消費税清算金		0
		地方譲与税		83,620,000
		利子割交付金		149,000
		配当割交付金		1,954,000
		株式等譲渡所得割交付金		1,580,000
		地方消費税交付金		206,390,000
		環境性能割交付金		4,021,000
		たばこ税		52,436,263
		都交付金,道交付金,府交付金,県交付金		0
		ゴルフ場利用税交付金		2,347,128
		軽油引取税交付金		0
		国有提供施設等所在市町村助成交付金		0
		地方特例交付金		11,028,000
		地方交付税		2,832,886,000
		交通安全対策特別交付金		1,411,000
		法人事業税交付金		9,885,000
		分担金及び負担金		55,073,400
		寄付金,寄附金		471,043,700
		繰入金		18,613,346
		小計		4,520,387,087
	国県等補助金	経常的 補助金	国庫支出金	842,240,615
			都道府県等支出金	428,617,213
			計	1,270,857,828
		資本的 補助金	国庫支出金	182,626,000
			都道府県等支出金	103,863,000
			計	286,489,000
		臨時的 補助金	国庫支出金	26,852,079
			都道府県等支出金	5,886,000
			計	32,738,079
		小計		1,590,084,907
	合計			6,110,471,994

一般会計等

(2)財源情報の明細

(単位:円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債	税収等	その他
純行政コスト	6,086,716,886	1,303,595,907	58,700,000	4,001,272,450	723,148,529
有形固定資産等の増加	360,821,016	286,489,000	323,399,000	0	-249,066,984
貸付金・基金等の増加	704,368,181	0	0	693,197,152	11,171,029
その他	0	0	0	0	0
合計	7,151,906,083	1,590,084,907	382,099,000	4,694,469,602	485,252,574

一般会計等

4. 資金収支計算書の内容に関する明細

(1) 資金の明細 (単位:円)

種類	本年度末残高
現金	94,136,539
合計	94,136,539